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W związku z przeprowadzoną weryfikacją sprawozdania  Burmistrza Miasta z realizacji 

zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2024 rok, przekazanego za 

pośrednictwem systemu JAP BDO Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska informujemy, że zmianie uległy wskaźniki 

osiągniętych poziomów zawarte w dziale IX „Analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie w 2024 roku”. 

Zmiana wynika z konieczności dodania do łącznej masy odebranych i zebranych odpadów   

komunalnych od właścicieli nieruchomości - odpadów o kodzie 200203 tj. „inne odpady 

nieulegające biodegradacji”, które do tej pory nie były ujmowane zgodnie z wytycznymi 

otrzymanymi z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Z uwagi na powyższe zmieniają się 2 osiągnięte poziomy. 

- osiągnięty  poziom przygotowania do ponownego użycia  i recyklingu odpadów 

komunalnych : 39,92 %.  

- osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych : 36,68% 

Gmina Kowalewo Pomorskie nie osiągnęła wymaganego prawem, poziomu recyklingu                               

i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych (wymagany co najmniej 45 % 

wagowo). 

Konieczne jest dalsze ograniczenie powstawania odpadów zmieszanych na rzecz odpadów 

segregowanych. Konieczne jest uświadamianie społeczeństwa w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi, racjonalnego ich sortowania oraz prowadzenie działań w zakresie ochrony                          

i zapobiegania dewastacji środowiska. 

Zwiększenie jakości segregacji a także zwiększenie poziomu kompostowania bioodpadów 

przez mieszkańców może pomóc w osiągnięciu wymaganych poziomów recyklingu.   

Dla roku 2024 nie wskazano wymaganego poziomu w zakresie składowania odpadów 

komunalnych. 

 

B.Lewandowska 

     

 ZASTĘPCA BURMISTRZA 

                / - / 

                                                                                  Ilona Rybicka-Sałatowska 
 

 

 


